
Responsabile del procedimento: DSGA sig.ra Maria Grazia Riggio 

Referente del procedimento: sig.ra Laura Mariani 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto  Comprensivo “E. Fermi”, via Cavour,9 - 24030 Carvico  

Tel. 035 4380362 – 035 4398788 Fax 035 4380379   

email uffici bgic83600g@istruzione.it email pec  bgic83600g@pec.istruzione.it 

sito web : www.iccarvico.gov.it - codice fiscale 91025980169  

codice IPA: istsc_bgic83600g - codice univoco per la fatturazione: UF8CAU       

 

                                             All’Albo  

Agli Atti 

 

Determina di affidamento diretto del “Progetto recupero e prevenzione dispersione 

scolastica”.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento  amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il      Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59; 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTA la delibera n.19 del Consiglio d’Istituto del 10 febbraio 2016 di determinazione dei criteri generali 

per la valutazione degli esperti esterni; 

VISTO il D.I. n.129 del 28/08/2018; 

PRESO ATTO che all’interno dell’Istituto non vi sono figure professionali idonee e disponibili ad effettuare 

il suddetto servizio;  

VISTO l’Avviso pubblico per il reperimento di esperti esterni per “Progetto recupero e prevenzione 

dispersione scolastica”, prot.n. 7594 del 29/10/2018; 

VISTI gli esiti della graduatoria di merito per la selezione delle domande pervenute per l’ “Avviso  

pubblico per il reperimento di esperti esterni per Progetto recupero e prevenzione dispersione scolastica”, 

prot.n. 8124 del 19/11/2018;  

RICHIAMATO integralmente il patto di integrità stipulato con l’associazione affidataria, ai sensi dell’art. 3 

del patto, che costituisce parte integrante e sostanziale del contratto di affidamento diretto oggetto della 

presente determina; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sui capitoli P2, P4 e P6 del Programma annuale per l’esercizio 

finanziario 2018 

DETERMINA 

 

1. di provvedere all’affidamento diretto del “Progetto recupero e prevenzione dispersione scolastica”, 

per la scuola primaria di Carvico, per la scuola primaria di Villa d’Adda e per la scuola secondaria 

di primo grado di Carvico, a L’ AIRONE SOCIETA’  COOPERATIVA SOCIALE di Bergamo; 

2. di individuare nel Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi il Responsabile Unico del 

Procedimento ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990 e ss.mm.ii; 

3. di affidare all’A.A. referente del procedimento l’adempimento degli obblighi di pubblicazione nella 

sezione di Amministrazione trasparente previsti dal D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 

 

                        Il Dirigente Scolastico  

                                                                                   Dott. Andrea QUADRI 

 

 
Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000,n. 445 e del D.Lgs. 7 marzo 

2005, n. 82 e norme collegate e sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa   

 

  




		2018-12-14T13:56:54+0100
	QDRNDR74S06D810W




